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Fascynujący Świat Nauki

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach będzie przez najbliższy rok
prowadziło projekt „Świętokrzyski System Wspierania Talentów – Fascynujący Świat Nauki”,
którego podstawowym celem będzie wsparcie młodych, uzdolnionych ludzi w praktycznym
kształceniu kompetencji kluczowych, niezbędnych na rynku pracy. Projekt będzie w całości
finansowany ze środków unijnych. Szczegóły dotyczące przedsięwzięcia przedstawili
podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas i Jacek Wołowiec, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

– Jakość kapitału ludzkiego jest oceniana jako jeden z głównych czynników rozwoju, a w
przyszłym okresie programowania na lata 2014-2020, aż 30% całego Regionalnego
Programu Operacyjnego, będzie pochodzić z Europejskiego Funduszu Społecznego. Już
teraz chcemy przygotować się do ich dobrego wykorzystania, dlatego uruchamiamy ten
projekt, który będzie jednocześnie pilotażowym, po którym będziemy chcieli wprowadzić
jeszcze większe – powiedział na konferencji prasowej przedstawiającej projekt marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

– Wcześniej koncentrowaliśmy się na wyrównywaniu szans, teraz chcemy zwrócić uwagę na
tych najzdolniejszych. Podejmujemy próbę stworzenia modelu pracy z uczniem zdolnym, a
pierwszą z grup będą olimpijczycy – dodał marszałek Jarubas.

Projekt będzie promował ideę pracy w zespołach problemowych, co pozwoli uczniom już od
najmłodszych lat przyzwyczajać się do pracy w zespołach badawczych oraz nauczy
wymieniania się doświadczeniami. Weźmie w nim udział 384 uczniów ze szkół
podstawowych i gimnazjów, a zaangażowanych będzie ponad 100 szkół.

Szczegóły projektu przedstawili obecni na konferencji prasowej dyrektor Świętokrzyskiego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli Jacek Wołowiec oraz Krzysztof Łysak – kierownik
Pracowni Projektów Europejskich w tej instytucji.

– Dzięki temu projektowi chcemy dowiedzieć się, co należy zrobić aby w sposób systemowy
zapewnić dobrą pracę z uczniami zdolnymi. Mamy nadzieję, że jeżeli ten projekt spełni
oczekiwania to w przyszłości powstanie jeszcze większy, którym obejmiemy nie tylko
laureatów olimpiad, ale również uczniów uzdolnionych artystycznie i sportowo – mówił
dyrektor Wołowiec.
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– Program zakłada współpracę z różnymi instytucjami działającymi na rzecz edukacji, w
szczególności ze środowiskiem naukowym, instytucjami kultury. Chcemy aby zdolna
młodzież uczyła się poprzez doświadczenia, dlatego olimpijczycy objęci projektem będą
realizować projekty badawcze związane z dziedziną, w jakiej są uzdolnieni. Często będą
pracować w zespołach badawczych. Będziemy dla nich organizować obozy letnie, wyjazdy
naukowe. Planujemy stworzyć również multimedialne centrum, w którym będą mogli
wspólnie pracować. Powstanie ono w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej –
wyjaśnił Krzysztof Łysak.

Utworzonych zostanie 16 grup edukacyjnych z czego 14 będzie grupami ściśle
przedmiotowymi, a dwie będą dedykowane młodzieży uzdolnionej artystycznie i sportowo.
Projekt będzie realizowany od stycznia do grudnia 2014 roku. Wartość projektu wyniesie 1,8
mln złotych i będzie on w 100% finansowany z funduszy unijnych w ramach działania 9.1.2.
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